1910812022 12:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA lITUNICIPÁL DE }ÍATARÁCA

GABINETE DO PRf,Ff,ITO
LEI N"549/2022

GABINETE DO PRXFEITO

LEr i\'549i2022 DE 18 DE ÀGO§TO DE.2022

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
CELEBRAR TERMO DE COOPERAÇÀO E
COMPROMISSO FINANCEIRO PARA
EX-ECUÇÀO DE PROJETO TIABITACIONAL
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PR.EFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNÍCIPIO DE
MÀIÀRÂCÂ, ESTADO DA PARÂIBA. oo uso de suÍrs
atribuiçôes que lhe são conferidas pcla Lei Orgânica do
Municipio, laz saber que o Poder Legislativo aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei:

Art. l'. Fica o Poder Executivo autorizado a celebÍar Termo de
Coopcração e Compromisso Financeiro destinado à execução
de projeto habitacional que comprende a construção dc 30
(trinta) unidaies habitacionais NO Municipio de Ma.taraca- em
parceria com a Compaúia Estadual de Habitação Popular -
CEHAP e com a Núcleo de Integração Rural. NIR.
fut. 2'. A paÍicipação do Municipio no referido projeto, será
exclusivamento de nahrreza financeira, correspondente ao valor
de R$ 10.000,00 (dez mil reais) paÍa cada uma das unidades
consú-uidas, perfazendo um total geral de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais).
Art. 3o. Para atender a execução dos recursos decorrentes da
participação financeira prevista no artigo anterior, o Poder
Executivo lançará crédito suplementação mediante Decreto na
dotaçâo orçamentária já existente no orçamento para o
exercicio de 2022.
Art. 4'. Em caso de inexecução total ou parcial da cooperaçâo
financeira que trata a prcsente Lei durante o exercicio de 2022,
o Poder Elecúi.ro {uá csnsta no orçamrnto óo exersicio
scguinte dotação espefica para conclusão do objeto constanrc
do Telmo de Acordo de Cooperação e Compromisso e seus
respectuos aditivos.
Art 5'. Revogam-se as disposições em contrário.
AÍt. 6'. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
com seus efeitos retroativos a 0l de Agosto de 2022.

EGRERTO COUTINHO MADRUGÀ
Prefeito Constitucional

Publicâdo por:
Maria Eduarda da Silva

Código IdentiÍicador:3 lA9tsCDA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia l9/08i2022. Edição 31?9
A veri ficação de autenticidade da matéria pode ser feita
inforrnando o código identificador no site:
https :/,/www. diariomunicipal.com.br/famup/

https:/ /vww.diaíomunicipal.com.br/famup/mate.ial3lAgBCDÁ,/o3ANYolqsl,hLTunTvXE-lnds19MpjziakfQYRYSdkkzDl eovxcx3J6v2v0pJBMAEo... 1i1